



STANOWISKO

Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej

z dnia 22 października 2024 r.

w sprawie zmian w Umowie Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce

Zarząd Związku Województw RP identyfikuje obszary, które wymagają dokonania zmian w Umowie Partnerstwa, obejmujące zakres lub warunki wsparcia na rzecz zapewnienia skutecznej realizacji celów rozwojowych stawianych przed programami polityki spójności 2021-2027 w Polsce.

Potrzebę zmian w Umowie Partnerstwa uzasadniają doświadczenia pierwszych dwóch lat realizacji programów regionalnych i krajowych. Wnioski płynące z prowadzonych obecnie przygotowań do przeglądu śródkresowego, przeprowadzanych ocen wdrażania i wynikających z nich propozycji zmian w programach wskazują na nieodzowność wprowadzenia modyfikacji w wybranym zakresie lub warunkach wsparcia określonych w Umowie Partnerstwa.

Zarząd Związku Województw RP zaznacza, iż ponad dwuletni okres, który upłynął od przyjęcia Umowy Partnerstwa, zapewnia odpowiedni horyzont dla weryfikacji przyjętych w niej założeń, szczególnie w obszarach zgłaszanych przez regiony podczas negocjacji Umowy Partnerstwa jako problematyczne w kontekście polskich, specyficznych uwarunkowań. Wprowadzenie postulowanych zmian przyczyni się do zapewnienia odpowiednich warunków dla realizacji celów stojących przed programami regionalnymi w perspektywie 2021-2027.

Z uwagi na powyższe Zarząd Związku Województw RP przedkłada zestawienie wspólnych dla instytucji zarządzających programami regionalnymi postulatów zmian w Umowie Partnerstwa wraz z ich uzasadnieniami, deklarując jednocześnie gotowość do udziału w rozmowach ze Stroną Rządową i Komisją Europejską oraz przedstawienia argumentów stojących za zgłaszanymi zmianami.

Wspólna odpowiedzialność za skuteczne i efektywne inwestowanie środków polityki spójności UE wymaga bieżącego reagowania i korygowania interwencji, szczególnie tam, gdzie identyfikowane są potrzeby zmian. Zarząd Związku Województw RP wyraża w związku z tym nadzieję na otwartość wszystkich zaangażowanych partnerów w dyskusji dotyczących postulowanych modyfikacji Umowy Partnerstwa.


Olgierd Geblewicz

Prezes Zarządu
Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej

Załącznik:

Zestawienie postulowanych zmian do Umowy Partnerstwa.

Stanowisko kieruje się do:

- 1) Pani Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej,
- 2) Pani Elissy Ferreira, Komisarz do spraw spójności i reform w Komisji Europejskiej,
- 3) Pana Nicolasa Schmita, Komisarza do spraw miejsc pracy i praw socjalnych w Komisji Europejskiej.